
 

 

1 

Edição N°151/2022 14 de setembro de 2022 

 
DECRETO N.º 020/2022, DE 14 DE SETEMBRO 

DE 2022. 

DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE 

INIBIÇÃO DE PESCA, 

PROIBIÇÃO DE PLANTIOS, 

BANHOS E PRESENÇA DE 

ANIMAIS NO AÇUDE DE SÃO 

FRANCISCO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO o relato do dirigente da 

Companhia de Água e Esgotos da Paraíba da situação 

crítica em que se encontra o açude de São Francisco, 

manancial que abastece a cidade de Teixeira, que 

apresenta um volume mínimo de água devido ao baixo 

volume de chuvas que contemplaram o referido 

manancial; 

CONSIDERANDO que o sistema de abastecimento 

d’água poderá entrar em colapso nos próximos dias, 

não havendo outro manancial com água disponível para 

o abastecimento da cidade; 

CONSIDERANDO os relatos de que o volume morto 

do manancial está sendo prejudicado pela intensa 

movimentação de pescadores e banhistas e que, por 

essa razão, aumenta a quantidade de lama produzida, 

havendo a necessidade de intenso tratamento; 

CONSIDERANDO que a Lei 9.433/97, que instituiu a 

Política Nacional de Recursos Hídricos, em seus art. 1º, 

VI, e art. 31, em interpretação sistemática com a 

Constituição da República, em seus arts. 21, XIX, e 26, 

I, onde estabelecem que o Município possui 

competência para fiscalizar a exploração de recursos 

hídricos, no exercício legítimo de seu poder de polícia 

urbanístico, ambiental, sanitário e de consumo, 

conforme reconhecido pelo Superior Tribunal de Justiça 

no Recurso Especial n.º 994.120/RS. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica proibida qualquer modalidade de pesca em 

rede, tarrafa ou anzol, ou por qualquer outro meio, no 

açude de São Francisco, enquanto estiver acontecendo o 

bombeamento d’água para o abastecimento da cidade 

de Teixeira; 

Art. 2º Fica proibida a irrigação de plantios, de 

qualquer natureza, feitas por bombeamento e/ou 

manualmente, por meio da água disponível no açude de 

São Francisco. 

Art. 3º Ficam proibidos banhos de pessoas no açude de 

São Francisco bem como e presenças de animais 

bovinos, suínos, equinos e ovinos, nas imediações do 

manancial. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se.  

Autue-se.  

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Dê-se ampla publicidade no âmbito do Município. 

Teixeira, 14 de setembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 026/2022 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 

SRP n° 040/2022, regido pelo Processo Administrativo 

n° 0145/2022, que tem por objetivo o Registro de 

Preços para Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios perecíveis (frutas e verduras), para atender 

as necessidades de todas as Secretarias do Município de 

Teixeira/PB, publica o extrato da Ata de Registro de 

Preços n° 026/2022, sendo que o prazo de validade é de 

01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste 

extrato, tendo sua eficácia através da publicação em 

imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e 

valores abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 13 

DE SETEMBRO DE 2023. 

 

EMPRESA: JOSÉ CHARLES GUEDES DE 

MENDONÇA 06342756406 

CNPJ: 42.634.256/0001-09 

ENDEREÇO: Rua Maria de Lourdes Nunes de 

Sousa, 19. Novo Caipira, Teixeira/PB 

REPRESENTANTE: José Charles Guedes de 

Mendonça, CPF n° 063.427.564-06 

E-MAIL: expeditoramalho@hotmail.com | TEL.: 

(83) 99887-7768 

IT

E

M 

DESCRIÇÃO Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UN

T. 

1.  Abacaxi - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Odor Agradável, Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

3.

50

0 

U

N

D 

R$ 

5,5

2 

DECRETOS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

mailto:expeditoramalho@hotmail.com


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 151/2022 de 14 de Setembro de 2022 

 

 

2 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Características. 

2.  Abobora - In Natura, De 1ª 

Qualidade, Peso Médio De 1kg 

Integro, Consistência Firme, Casca 

Livre De Fungos. Deverá Ser 

Transportado Em Carros 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

4,4

0 

3.  Alho (Cabeça) - Produtos Frescos 

E Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

1.

30

0 

K

G 

R$ 

26,

40 

4.  Banana Prata - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Odor Agradável, Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

3.

33

0 

K

G 

R$ 

4,2

5 

5.  Batata Doce – In Natura, De 1ª 

Qualidade, Consistência Firme, 

Sem Rachaduras Ou Cortes Na 

Casca, Isenta De Sujidade, Cor E 

Sabor Característica Da Espécie. 

Deverá Ser Transportados Em 

Carros Higienizados. Em 

Temperatura Ambiente. 

3.

00

0 

K

G 

R$ 

5,4

9 

6.  Batata Inglesa - Produtos Frescos 

E Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

4.

30

0 

K

G 

R$ 

6,2

0 

7.  Beterraba – In Natura, 1ª 

Qualidade - Tamanho De Médio A 

Grande, - Casca Lisa Sem Indicio 

De Germinação, - Isenta De 

Sujidade E Objetos Estranhos. 

Deverá Ser Transportados Em 

Carros Higienizados Em 

Temperatura Ambiente. 

1.

10

0 

K

G 

R$ 

5,6

7 

8.  Cebola Branca - Produtos Frescos 

E Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

2.

70

0 

K

G 

R$ 

6,3

7 

9.  Cebola Roxa – In Natura, 1ª 

Qualidade - Tamanho De Médio A 

Grande,- Casca Integra Sem 

Fungos, Consistência Firme, 

Embalada Adequadamente. 

80

0 

K

G 

R$ 

6,8

2 

Deverá Ser Transportado Em 

Carros Higienizados Em 

Temperatura Ambiente. 

10.  Cebolinha – In Natura, In Natura, 

1ª Qualidade - Com Folhas 

Integras, Livres De Fungos, 

Transportadas Em Sacos Plásticos 

Transparentes De Primeiro Uso. 

Devem Estar Frescas, Íntegras, 

Sem Traço De Descoloração Ou 

Manchas. Deverá Ser 

Transportados Em Carros 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 200G no minimo. 

30

0 

M

Ç

O 

R$ 

2,4

7 

11.  Cenoura - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

2.

90

0 

K

G 

R$ 

7,0

7 

1.  Coentro - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

3.

20

0 

U

N

D 

R$ 

1,9

5 

2.  Chuchu – In Natura, 1ª Qualidade 

- Casca Lisa, Tamanho Médio A 

Grande, Isenta De Fungos E 

Indícios De Germinação. Deverá 

Ser Transportado Em Carros 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 

1.

50

0 

K

G 

R$ 

5,1

5 

3.  Goiaba - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

60

0 

K

G 

R$ 

6,2

0 

4.  Laranja Pêra - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

32

.0

00 

U

N

D 

R$ 

0,7

8 

5.  Laranja Lima - In Natura, 1ª 

Qualidade - Peso Médio 140g, 

Casca Lisa Livre De Fungos. 

Devem Estar Frescas, Íntegras, 

Sem Traço De Descoloração Ou 

Manchas. Deverá Ser 

Transportado Em Carros 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 

22

.0

00 

U

N

D 

R$ 

0,7

8 

6.  Maçã Nacional - Produtos Frescos 

E Com Grau De Maturação 

15

.0

U

N

R$ 

1,0



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 151/2022 de 14 de Setembro de 2022 

 

 

3 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 110G no minimo 

00 D 3 

7.  Mandioca – In Natura, Novo, De 

1° Qualidade, Limpo, Casca Sã, 

Acondicionada Em Embalagem 

Transparente E Resistente Com 

Prazo De Validade Semanal. A 

Embalagem Secundária Deve Ser 

Em Monoblocos Plásticos E 

Limpos. Deverá Ser Transportados 

Em Carros Higienizados Em 

Temperatura De Refrigeração Em 

10ºc De Temperatura. Deverá Ser 

Entregue Até 24h Após Colheita. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

4,9

5 

8.  Mamão Formosa   -   Produtos   

Frescos   E   Com   Grau   De   

Maturação Intermediaria. Deverá 

Apresentar Consistência Firme, 

Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

4.

00

0 

K

G 

R$ 

4,2

6 

9.  Manga Rosa - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

4.

00

0 

K

G 

R$ 

5,3

4 

10.  Melancia - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

2.

60

0 

K

G 

R$ 

3,7

5 

11.  Pimentão – In Natura, 1ª 

Qualidade, - Livre De Fungos, 

Tamanho De Médio A Grande. 

Deverá Ser Transportados Em 

Carros Higienizados Em 

Temperatura Ambiente. 

2.

60

0 

K

G 

R$ 

4,9

3 

1.  Polpa De Fruta, Natural, Sabor 

Manga, Em Embalagem De 1kg 

Com Identificação Do Produto, 

Marca Do Fabricante, Prazo De 

Validade E Capacidade, De 

Acordo Com A Resolução 12/78 

Da Cnnpa. O Produto Deverá Ter 

Registro No Ministério Da 

Agricultura E/Ou Ministério Da 

Saúde, Com Registro De Inspeção 

Sanitária. Deve Ser Observado O 

Transporte De Todos Os Itens Em 

Veículos Higienizados, Isentos De 

Qualquer Resíduo Que Exponha 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

9,7

5 

Os Produtos À Contaminação 

Física, Química Ou Biológica E 

Que Garantam A Sua 

Temperatura. Os Produtos 

Ofertados Deverão Possuir Prazo 

De Validade Não Inferior A 12 

(Doze) Meses. No Ato Da Entrega 

A Polpa De Fruta Deverá Estar 

Congelada Com Temperatura De - 

18ºc Com Tolerância Até -15ºc. 

2.  Polpa De Fruta, Natural, Sabor 

Acerola, Em Embalagem De 1kg 

Com Identificação Do Produto, 

Marca Do Fabricante, Prazo De 

Validade E Capacidade, De 

Acordo Com A Resolução 12/78 

Da Cnnpa. O Produto Deverá Ter 

Registro No Ministério Da 

Agricultura E/Ou Ministério Da 

Saúde, Com Registro De Inspeção 

Sanitária. Deve Ser Observado O 

Transporte De Todos Os Itens Em 

Veículos Higienizados, Isentos De 

Qualquer Resíduo Que Exponha 

Os Produtos À Contaminação 

Física, Química Ou Biológica E 

Que Garantam A Sua 

Temperatura. Os Produtos 

Ofertados Deverão Possuir Prazo 

De Validade Não Inferior A 12 

(Doze) Meses. No Ato Da Entrega 

A Polpa De Fruta Deverá Estar 

Congelada Com Temperatura De - 

18ºc Com Tolerância Até -15ºc. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

10,

74 

3.  Polpa De Fruta, Natural, Sabor 

Maracujá, Em Embalagem De 1kg 

Com Identificação Do Produto, 

Marca Do Fabricante, Prazo De 

Validade E Capacidade, De 

Acordo Com A Resolução 12/78 

Da Cnnpa. O Produto Deverá Ter 

Registro No Ministério Da 

Agricultura E/Ou Ministério Da 

Saúde, Com Registro De Inspeção 

Sanitária. Deve Ser Observado O 

Transporte De Todos Os Itens Em 

Veículos Higienizados, Isentos De 

Qualquer Resíduo Que Exponha 

Os Produtos À Contaminação 

Física, Química Ou Biológica E 

Que Garantam A Sua 

Temperatura. Os Produtos 

Ofertados Deverão Possuir Prazo 

De Validade Não Inferior A 12 

(Doze) Meses. No Ato Da Entrega 

A Polpa De Fruta Deverá Estar 

Congelada Com Temperatura De - 

18ºc Com Tolerância Até -15ºc. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

8,1

5 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 151/2022 de 14 de Setembro de 2022 

 

 

4 

4.  Polpa De Fruta, Natural, Sabor 

Goiaba, Em Embalagem De 1kg 

Com Identificação Do Produto, 

Marca Do Fabricante, Prazo De 

Validade E Capacidade, De 

Acordo Com A Resolução 12/78 

Da Cnnpa. O Produto Deverá Ter 

Registro No Ministério Da 

Agricultura E/Ou Ministério Da 

Saúde, Com Registro De Inspeção 

Sanitária. Deve Ser Observado O 

Transporte De Todos Os Itens Em 

Veículos Higienizados, Isentos De 

Qualquer Resíduo Que Exponha 

Os Produtos À Contaminação 

Física, Química Ou Biológica E 

Que Garantam A Sua 

Temperatura. Os Produtos 

Ofertados Deverão Possuir Prazo 

De Validade Não Inferior A 12 

(Doze) Meses. No Ato Da Entrega 

A Polpa De Fruta Deverá Estar 

Congelada Com Temperatura De - 

18ºc Com Tolerância Até -15ºc. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

6,4

5 

1.  Polpa De Fruta, Natural, Sabor 

Cajá, Em Embalagem De 1kg 

Com Identificação Do Produto, 

Marca Do Fabricante, Prazo De 

Validade E Capacidade, De 

Acordo Com A Resolução 12/78 

Da Cnnpa. O Produto Deverá Ter 

Registro No Ministério Da 

Agricultura E/Ou Ministério Da 

Saúde, Com Registro De Inspeção 

Sanitária. Deve Ser Observado O 

Transporte De Todos Os Itens Em 

Veículos Higienizados, Isentos De 

Qualquer Resíduo Que Exponha 

Os Produtos À Contaminação 

Física, Química Ou Biológica E 

Que Garantam A Sua 

Temperatura. Os Produtos 

Ofertados Deverão Possuir Prazo 

De Validade Não Inferior A 12 

(Doze) Meses. No Ato Da Entrega 

A Polpa De Fruta Deverá Estar 

Congelada Com Temperatura De - 

18ºc Com Tolerância Até -15ºc. 

2.

00

0 

K

G 

R$ 

9,0

0 

2.  Repolho Branco – In Natura, De 1ª 

Qualidade - Isento De Fungos E 

Sujidade. Deverá Ser 

Transportado Em Carros 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 

95

0 

K

G 

R$ 

6,9

8 

3.  Repolho Roxo – In Natura, De 1ª 

Qualidade - Isento De Fungos E 

Sujidade. Deverá Ser 

Transportados Em Carros 

95

0 

K

G 

R$ 

9,4

5 

Higienizados Em Temperatura 

Ambiente. 

4.  Tomate - Produtos Frescos E  

Com Grau  De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

5.

40

0 

K

G 

R$ 

4,1

5 

5.  Acerola - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

80

0 

K

G 

R$ 

5,9

8 

6.  Cará - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Odor 

Agradável, Consistência Firme, 

Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Características. 

1.

00

0 

K

G 

R$ 

5,3

0 

7.  Alface - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Odor 

Agradável, Consistência Firme, 

Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Características. 

70

0 

U

N

D 

R$ 

2,5

0 

8.  Fécula De Mandioca Hidratada, 

Massa Pronta Para Tapioca. 

Embalagem: Plástica, 

Transparente, Resistente, Bem 

Vedada, Contendo KG, Isento De 

Qualquer Substância Estranha Ou 

Nociva. Fabricação: Máximo De 

60 Dias. Validade: Mínimo De 10 

Meses. 

50

0 

K

G 

R$ 

7,5

0 

9.  Inhame - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

1.

00

0 

K

G 

R$ 

8,7

1 

1.  Maracujá - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria.  Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

80

0 

K

G 

R$ 

6,7

5 

2.  Macaxeira - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

1.

50

0 

K

G 

R$ 

5,2

7 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 151/2022 de 14 de Setembro de 2022 

 

 

5 

3.  Jerimum - Produtos Frescos E 

Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações,         

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

1.

50

0 

K

G 

R$ 

2,9

5 

4.  Melão Japonês - Produtos Frescos 

E Com Grau De Maturação 

Intermediaria. Deverá Apresentar 

Consistência Firme, Não Deverá 

Apresentar Perfurações, 

Machucados, Coloração Não 

Característica. 

1.

00

0 

K

G 

R$ 

5,1

9 

5.  Uva - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

60

0 

K

G 

R$ 

11,

49 

6.  Limão - Produtos Frescos E Com 

Grau De Maturação Intermediaria. 

Deverá Apresentar Consistência 

Firme, Não Deverá Apresentar 

Perfurações, Machucados, 

Coloração Não Característica. 

25

0 

K

G 

R$ 

7,4

9 

Teixeira/PB, 13 de setembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0047/2022 – 2ª 

Reunião 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 

OBJETIVO: Registro de Preços para eventual de 

serviços de locação de veículo utilitário esportivo tipo 

motocicletas, para transporte de professores da zona 

urbana para as escolas rurais e das comunidades rurais 

para as escolas urbanas do município de Teixeira-PB. 
DATA DA SESSÃO: dia 27 de Setembro de 2022, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 14 de setembro de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA                                  

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, 

por intermédio da sua Comissão de Pregão, nos termos 

da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público que o 

processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 47/2022 que tem por objeto a : Registro de Preços 

para eventual de serviços de locação de veículo 

utilitário esportivo tipo motocicletas, para transporte de 

professores da zona urbana para as escolas rurais e das 

comunidades rurais para as escolas urbanas do 

município de Teixeira-PB, realizada em 05 de setembro 

de 2022, às 08h30min, que foi declarado DESERTO, 

pela ausência de interessados na licitação. 

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada no 

Complexo Administrativo Serafim Pereira de Souza, 

Rua José Ramalho Xavier, 86, Centro, Teixeira/PB, em 

todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h 

às 12h, os interessados poderão obter o Edital, bem 

como pelo site www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira/PB, 05 de setembro de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA                                  

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/

